
Raadsbesluitnr. D.125269 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

20 september D.118018
Z.041127

D.125269 
Z.041127 

Onderwerp Visie recreatie en toerisme 2022

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 juli 2022;

besluit:

1. stemt in met de Visie Recreatie en Toerisme, in het bijzonder met de doelststelling om niet in te zetten 
op maximale groei van recreatie, maar het streven naar een optimale balans tussen vraag, aanbod en 
draagkracht van de omgeving.

2. stemt in met de ambitie binnen de visie voor het oprichten van een Toeristisch Platform om het 
organiserend vermogen te versterken.

3. neemt kennis van de kansen en knelpunten op het gebied van promotie en samenwerking, routes en 
activiteiten en verblijfsrecreatie en gaat akkoord met de uitvoering van de genoemde opgaven.

4. neemt kennis van de kansen en knelpunten in de gebieden Stad Buren, Eiland van Maurik en het 
buitengebied en recreatieplassen en gaat akkoord met de uitwerking naar gebiedsvisies/programma’s 
als vervolgstap voor de genoemde opgaven conform de uitwerking van de omgevingsvisie. 

5. neemt het benodigde budget van € 30.000 mee bij de behandeling van de begroting 2023.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 20 september 2022

De griffier, De voorzitter,

J.J. Rochat J.P.M. Meijers


